Совет Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ
с. Баткат

«04» февраля 2025 г.                                                                                             № 91
О внесении изменений в решение Совета Баткатского сельского поселения от 27.12.2024 №86 «О бюджете Баткатского сельского поселения Шегарского района Томской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Баткатского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Баткатского сельского поселения от 27.12.2024 № 86 «О бюджете Баткатского сельского поселения Шегарского района Томской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», следующие изменения:

1.пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Баткатского сельского поселения на 2025 год:

1.1. общий объём доходов бюджета в сумме 26 162,8 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 7407,6 тыс. руб.;

1.2. общий объём расходов бюджета в сумме 26 312,8 тыс. руб.;
1.3. дефицит бюджета в сумме 150,0 тыс. руб.»
2. Приложения №2, №7 изложить в новой редакции согласно приложениям №2, № к настоящему решению.

3. Решение опубликовать в соответствии с порядком, установленным Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в законную силу с даты его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Совета Баткатского сельского поселения.

Председатель

Совета Баткатского сельского поселения                               Л.А. Балобанова

Глава Администрации

Баткатского сельского поселения                                          Е.А. Непомнящих
Пояснительная записка

к решению Совета Баткатского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Баткатского  сельского поселения от 27.12.2024 №86 «О бюджете Баткатского сельского поселения Шегарского района Томской области»  на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»»

Внесение изменений в утвержденный бюджет Баткатского сельского поселения Шегарского района Томской области на 2025-2027 годы связано с изменением  расходной части бюджета, а именно изменение связано с необходимостью принятия новых расходных обязательств за счет остатков денежных средств, сложившихся по состоянию на 01.01.2025 года

Расходы бюджета
Необходимо увеличить расходы по следующим по разделам, за счет сложившихся остатков денежных средств по состоянию на 01.01.2025 года на общую сумму 150,0 тыс. руб.

по разделу 0113:

КЦСР 0029900000 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений»

КВР 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

- на сумму 150,0 тыс. руб.

- на услуги по ремонту контейнеров – 100 тыс. руб.

- на услуги по ремонту окон в ДК с.Каргала – 50,0 тыс. руб.

Дефицит бюджета

Дефицит бюджета на 2024 год увеличится и составит 150,0 тыс. руб. Источником финансирования дефицита являются остатки средств бюджета по состоянию на 01.01.2025 года.

На основании вышеизложенного вносятся изменения в приложения:

В связи с изменением распределения бюджетных ассигнований  вносятся изменения в приложение №2.

В связи с изменением источников финансирования дефицита бюджета вносятся изменения в приложение №7.

Изменение расходов производится в связи с принятием новых расходных обязательств за счет сложившихся остатков денежных средств по состоянию на 01.01.2025года.

Главный специалист по управлению

средствами местного бюджета                                                           Е.В. Максимкина

	Приложение 2
к решению Совета Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области
от «04» февраля  2025г. № 91

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам,подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре  расходов бюджета Баткатского сельского поселения Шегарского района Томской области на 2025 год плановый период 2026-2027 годов

	Наименование
	Вед
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	на 2025 год (на текущий финансовый год)
	на 2026 год (на первый плановый период)
	на 2027 год (на второй плановый период)

	В С Е Г О

	26 312,8
	26 660,0
	26 863,8

	Муниципальное казенное учреждение «Администрация Баткатского сельского поселения»
	922

	19 237,4
	18 837,0
	18 713,0

	Общегосударственные вопросы
	922
	0100

	19 237,4
	18 837,0
	18 713,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	922
	0102

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	922
	0102
	002 00 00 000

	886,1
	886,1
	886,1

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	922
	0102
	002 08 00 000

	886,1
	886,1
	886,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	922
	0102
	002 08 00 000
	100
	886,1
	886,1
	886,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	922
	0102
	002 08 00 000
	120
	886,1
	886,1
	886,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти суъектов Российской Федерации, местных администраций
	922
	0104

	5 816,8
	5 796,8
	5 797,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	922
	0104
	002 00 00 000

	5 816,8
	5 796,8
	5 797,0

	Центральный аппарат
	922
	0104
	002 04 00 000

	5 816,8
	5 796,8
	5 797,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	922
	0104
	002 04 00 000
	100
	4 882,6
	4 882,6
	4 882,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	922
	0104
	002 04 00 000
	120
	4 882,6
	4 882,6
	4 882,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	922
	0104
	002 04 00 000
	200
	830,2
	810,2
	810,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	0104
	002 04 00 000
	240
	830,2
	810,2
	810,4

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	0104
	002 04 00 000
	800
	104,0
	104,0
	104,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	922
	0104
	002 04 00 000
	850
	104,0
	104,0
	104,0

	Резервные фонды
	922
	0111
	0000000000

	30,0
	30,0
	30,0

	Резервные фонды
	922
	0111
	0700000000

	30,0
	30,0
	30,0

	Резервные фонды местных администраций
	922
	0111
	0700500000

	30,0
	30,0
	30,0

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	0111
	0700500000
	800
	30,0
	30,0
	30,0

	Резервные средства
	922
	0111
	07005010000
	870
	30,0
	30,0
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	922
	0113

	12 504,5
	12 124,1
	11 999,9

	Содержание СДК
	922
	0113
	002 00 00 000

	12 461,1
	12 083,3
	11 956,5

	Выполнение других обязательств государства
	922
	0113
	002 99 00 000

	12 461,1
	12 083,3
	11 956,5

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	922
	0113
	002 99 00 000

	12 461,1
	12 083,3
	11 956,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	922
	0113
	002 99 00 000
	100
	9 856,3
	9 856,3
	9 856,3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	922
	0113
	002 99 00 000
	110
	9 856,3
	9 856,3
	9 856,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	922
	0113
	002 99 00 000
	200
	2 604,8
	2 227,0
	2 100,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	0113
	002 99 00 000
	240
	2 604,8
	2227,0
	2100,2

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	0113
	002 99 00 000
	800
	0,0
	0,00
	0,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	922
	0113
	002 99 00 000
	850
	0,0
	0,00
	0,00

	Выполнение других обязательств государства
	922
	0113
	092 03 00 000

	43,4
	40,8
	43,4

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	922
	0113
	092 03 05 000

	24,6
	24,6
	24,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	922
	0113
	092 03 05 000
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	0113
	092 03 05 000
	240
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	0113
	092 03 05 000
	800
	24,6
	24,6
	24,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	922
	0113
	092 03 05 000
	850
	24,6
	24,6
	24,6

	Расчеты со средствами массовой информации
	922
	0113
	092 03 05 100

	18,8
	16,2
	18,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	922
	0113
	092 03 05 100
	200
	18,8
	16,2
	18,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	0113
	092 03 05 100
	240
	18,8
	16,2
	18,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	922
	0203
	214 65 51 180

	514,6
	563,0
	583,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	922
	0203
	214 65 51 180

	514,6
	563,0
	583,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	922
	0203
	214 65 51 180
	100
	484,1
	484,1
	484,1

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	922
	0203
	214 65 51 180
	110
	484,1
	484,1
	484,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	922
	0203
	214 65 51 180
	200
	30,5
	78,9
	99,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	0203
	214 65 51 180
	240
	30,5
	78,9
	99,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	922
	0300

	213,5
	183,5
	183,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	922
	0310
	0000000000

	213,5
	183,5
	183,5

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	922
	0310
	218 00 00 000

	213,5
	183,5
	183,5

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	922
	0310
	218 01 00 000

	103,5
	103,5
	103,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	922
	0310
	218 01 00 000
	200
	110,0
	80,0
	80,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	0310
	218 01 00 000
	240
	110,0
	80,0
	80,0

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	0310
	218 01 00 000
	800
	103,5
	103,5
	103,5

	Резервные средства
	922
	0310
	218 01 00 000
	870
	103,5
	103,5
	103,5

	Национальная экономика
	922
	0400

	2 817,0
	2 891,0
	3 881,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	922
	0409

	2 767,0
	2 841,0
	3 831,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	922
	0409
	315 00 00 000

	2 767,0
	2 841,0
	3 831,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	922
	0409
	315 02 00 000

	2 767,0
	2 841,0
	3 831,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	922
	0409
	315 02 12 000

	2 767,0
	2 841,0
	3 831,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	922
	0409
	315 02 12 000
	200
	2 767,0
	2 841,0
	3 831,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	0409
	315 02 12 000
	240
	2 767,0
	2841,0
	3831,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	922
	0412

	50,0
	50,0
	50,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	922
	0412
	340 00 00 000

	50,0
	50,0
	50,0

	Проведение кадастровых работ
	922
	0412
	340 03 00 001

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	922
	0412
	340 03 00 001
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	0412
	340 03 00 001
	240
	50,0
	50,0
	50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	922
	0500

	952,0
	952,0
	952,0

	Жилищное хозяйство
	922
	0501

	25,0
	25,0
	25,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	922
	0501
	390 00 00 000

	25,0
	25,0
	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	922
	0501
	390 02 00 000
	200
	25,0
	25,0
	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	0501
	390 02 00 000
	240
	25,0
	25,0
	25,0

	Коммунальное хозяйство
	922
	0502

	237,0
	237,0
	237,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	922
	0502
	391 05 00 000

	75,0
	75,0
	75,0

	Приобретение коммунальной техники
	922
	0502
	391 05 01 003

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	922
	0502
	391 05 01 001
	200
	75,0
	75,0
	75,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	0502
	391 05 01 001
	240
	75,0
	75,0
	75,0

	Региональный проект «Чистая вода»
	922
	0502
	1938941370
	200
	162,0
	162,0
	162,0

	Реализация мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества населения сельских территорий
	922
	0502
	1938941370
	240
	162,0
	162,0
	162

	Благоустройство
	922
	0503

	690,0
	690,0
	690,0

	Благоустройство
	922
	0503
	600 00 00 000

	690,0
	690,0
	690,0

	Уличное освещение
	922
	0503
	600 01 00 000

	540,0
	540,0
	540,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	922
	0503
	600 01 00 000
	200
	540,0
	540,0
	540,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	0503
	600 01 00 000
	240
	540,0
	540,0
	540,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	922
	0503
	600 05 00 000

	150,0
	150,0
	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	922
	0503
	600 05 00 000
	200
	150,0
	150,0
	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	0503
	600 05 00 000
	240
	150,0
	150,0
	150,0

	Субсидии автономным учреждениям
	922
	0801
	990 02 00 001
	620

	Физическая культура и спорт
	922
	1100

	15,0
	697,5
	15,0

	Массовый спорт
	922
	1102

	15,0
	697,5
	15,0

	Резервные фонды
	922
	1102
	070 00 00

	0,0

	Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области"
	922
	1102
	080 00 00 000

	0,0
	682,5

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"
	922
	1102
	081 00 00 000

	0,0

	Ведомственная целевая программа "Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой"
	922
	1102
	081 60 00 000

	0,0

	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области"
	922
	1102
	081 60 40 400

	0,0
	682,5

	Массовый спорт
	922
	1102
	512 00 00 000

	15,0
	15,0
	15,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	922
	1102
	512 97 00 000

	15,0
	15,0
	15,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	922
	1102
	512 97 00 000
	100
	15,0
	15,0
	15,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	922
	1102
	512 97 00 000
	110
	15,0
	15,0
	15,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	922
	1400

	2 563,3
	2 536,0
	2 536,0

	Межбюджетные трансферты муниципальному району из бюджета поселений и МБТ бюджетам поселений из муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	922
	1403
	521 00 00 000

	2 563,3
	2 536,0
	2 536,0

	МБТ бюджету муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий в соответствии с п. 20 ст. 14 ФЗ от 06.10.2003г. №131  (утверждение генеральных планов, правил землепользования и застройки и т.д.)
	922
	1403
	521 06 01000

	229,1
	201,8
	201,8

	Межбюджетные трансферты
	922
	1403
	521 06 01000
	500
	229,1
	201,8
	201,8

	Иные межбюджетные трансферты
	922
	1403
	521 06 01000
	540
	229,1
	201,8
	201,8

	МБТ бюджету муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий в соответствии с п. 12 ст. 14 ФЗ от 06.10.2003г. №131  (создание условий по организации досуга)
	922
	1403
	521 06 02000

	2 334,2
	2 334,2
	2 334,2

	Межбюджетные трансферты
	922
	1403
	521 06 02000
	500
	2 334,2
	2 334,2
	2 334,2

	Иные межбюджетные трансферты
	922
	1403
	521 06 02000
	540
	2 334,2
	2 334,2
	2 334,2

Приложение 7

к решению Совета Баткатского

сельского поселения Шегарского района

Томской области

от «04» февраля 2025г. № 91
Источники финансирования дефицита бюджета Баткатского сельского поселения Шегарского района Томской области на 2025 году и  плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2

	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение финансового года
	150,0

	Объем средств, направляемых на исполнение  гарантий муниципального образования в валюте РФ в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу
	0,0

	Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов и суммой предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов в валюте РФ
	0,0

	ИТОГО:
	150,0